
Vicerrectoría Académica 

Doctorado en Ingeniería 

PBX 57(1)3239300 Ext. 6202 
Carrera 24 No. 34-37, Bogotá D.C. – Colombia 
Acreditación Institucional de Alta Calidad. Resolución No. 023653 del 10 de diciembre de 2021 

1 
doctordoing@udistrital.edu.co 

 

 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
PROCESO INVITACIÓN PRIVADA 006 DE 2022 

COMPONENTE 4 

 
Proponente: ELBAN GERARDO ROA DÍAZ 
Representante legal: ELBAN GERARDO ROA DÍAZ  
CÉDULA: 89.009.341 
 
OFERTA COMPONENTE: 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
4 SÍ 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS COMPONENTE 5 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 

2.1.2.1. Carta de presentación (Folio 2 a 3) CUMPLE 

2.1.2.2. Poder  NO APLICA 

2.1.2.3. Autorización para presentar propuesta y suscribir el contrato NO APLICA 

2.1.2.4. Certificado de existencia y representación legal, o certificado 

de Inscripción en el registro mercantil (Folio 11 al 14 y 29) 

RUP CUMPLE 
RUT CUMPLE 

2.1.2.5. Constancia de cumplimiento de aportes al sistema de 

seguridad social Integral y parafiscales (Folio 15 y 16) 

CUMPLE 

2.1.2.6. Consulta en el boletín de responsables fiscales de la 

contraloría general de la república (Folio 17) 

CUMPLE 

2.1.2.7. Consulta del certificado de antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría general de la nación (Folio 18) 

CUMPLE 

2.1.2.8. Consulta del certificado de antecedentes judiciales y de 
policía (Folio 19 y 20) 

CUMPLE 

2.1.2.9. Consulta en el registro nacional de medidas correctivas 
(RNMC) de la Policía Nacional. (Folio 21 y 22) 

CUMPLE 

2.1.2.10. Acta de constitución del consorcio, unión temporal o 

promesa de sociedad futura. 

NO APLICA 

2.1.2.11. Inhabilidades e incompatibilidades (Folio 24 al 27) CUMPLE 

2.1.2.12. Fotocopia del documento de identidad del representante 
legal (Folio 28) 

CUMPLE 

2.2.1. Identificación Tributaria (Folio 29) CUMPLE 

2.3.1 Experiencia del Proponente  

Copia Diploma o Acta de Grado (Folio 41 y 42) CUMPLE 

Con experiencia profesional de un (1) año (Folio 43 al 53) CUMPLE 

RESULTADO: HABILITADO 
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ADJUDICACIÓN DE PUNTOS COMPONENTE 4 
 
PRESTAR SERVICIOS DE APOYO PROFESIONAL DE MANERA AUTÓNOMA E INDEPENDIENTE PARA EL 
DESARROLLO Y CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA GESTIÓN DE PROYECTOS 
EDITORIALES, EVENTOS ACADÉMICOS Y CONVENIOS, ORIENTADO AL ADECUADO FUNCIONAMIENTO 
DE DICHOS PROCESOS EN EL PROGRAMA, EN EL MARCO DE LAS COMPETENCIAS DEL DOCTORADO 
INTERINSTITUCIONAL EN EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS. 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 

Experiencia profesional (Folio 43 al 53) CUMPLE 

Experiencia específica (Folio 43 al 53) CUMPLE 

Propuesta económica $ 30.278.451 (Folio 117) CUMPLE 

 
FACTOR ASIGNACION DE 

PUNTAJE 

PUNTAJE 

POR FACTOR 

PUNTOS 

ASIGNADOS 
OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Cinco (5) años en 
gestión 
administrativa,  
organización de 
eventos y 
capacitación de 
software  
especializado en 
investigación 
educativa. 

30 30 
Cumple: 
Adjunta 8 

certificaciones 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

Dos (2) años de 
experiencia 
investigativa a 
nivel de  
pregrado y cinco 
(5) años en 
conocimientos en  
derechos de autor 
y edición de libros. 

50 50 
Cumple: 
Adjunta 9 

certificaciones 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

La cual no podrá 
ser mayor al 
presupuesto  
establecido 

20 20 

Cumple: La 
propuesta tiene 
el valor del CDP 
1264 del 17 de 
marzo de 2022. 

PUNTAJE: 100 
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Para constancia se firma el 19 de MAYO de 2022 

 
 

RODOLFO VERGEL CAUSADO 
Director Doctorado Interinstitucional en Educación 
 
 
 
ADELA MOLINA ANDRADE 
Profesora 
Doctorado Interinstitucional en Educación 
 
 
 
BIBIANA M. MORALES GARCÍA 
Profesional de Apoyo-CPS 
Doctorado Interinstitucional en Educación 
 
 
 
GIOVANNA PATRICIA MEDINA PULIDO 
Profesional de Apoyo-CPS 
Doctorado Interinstitucional en Educación 
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